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Nr 156.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å 
allmänna indragning sstaten åt skrädderiarbetaren A. K. 
Jonson; given Stockholms slott den 11 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11
mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde härefter:
Uti en till Kungl. Maj:t ingiven skrift har försvarsverkens civila 

personals förbund hemställt om beredande av pension åt skrädderiarbetaren 
vid Smålands husarregementes intendenturverkstäder Axel Reinhold 
Jonson. Sedermera har bemälde Jonson i en till Kungl. Maj:t ställd och 
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av chefen för andra arméfördelningen överlämnad skrift gjord ansökning 
i enahanda syfte.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Jonson är född den 17 
oktober 1855; att han från och med augusti månad 1906 varit anställd 
såsom arbetare vid regementets intendenturverkstäder, vilken anställning 
han fortfarande innehar; att han på grund av betydligt nedsatt syn- 
skärpa å båda ögonen samt begynnande ålderdomssvaghet äger endast 
ringa förmåga att genom arbete i sitt yrke själv bidraga till sin försörj
ning; att han på grund av sjuklighet inom kort måste lämna sin 
anställning vid regementet; att han fullgjort sitt arbete vid regementet 
på ett pålitligt och noggrant sätt; att mot hans uppförande i övrigt ej 
funnits någon anmärkning; samt att han under åren 1916—1920 från 
regementet uppburit en avlöning, som, frånsett dyrtidstillägg och dyr- 
tidshjälp, i medeltal uppgått till omkring 1,000 kronor för år.

I den 4 februari 1921 avgivet utlåtande har arméför v ältning ens inten- 
denisdepartement anfört, att departementet i betraktande av Jonsons väl 
vitsordade verksamhet i statens tjänst funne det vara med rättvisa och 
billighet överensstämmande, att han efter erhållet avsked från regementet 
kom me i åtnjutande av något understöd från statens sida för sin åter
stående levnad. Beträffande storleken av dylikt understöd syntes det 
departementet, som om den beräkningsgrund, vilken riksdagen i all
mänhet följt vid beviljandet av dylika pensioner, nämligen desammas be
stämmande till omkring två tredjedelar av de årsinkomster, dyrtidstill- 
lägg frånräknade, vederbörande befattningshavare under senare delen av 
sin anställningstid av staten uppburit, även i här föreliggande fall borde 
vinna tillämpning, om ock med någon nedsättning av beloppet på grund 
av Jonsons jämförelsevis kortvariga anställningstid i kronans tjänst, och 
att pensionen sålunda borde bestämmas till 600 kronor för år. På 
grund härav hemställde departementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva, att Jonson finge från och med månaden näst efter 
den, under vilken han erhölle avsked från sin anställning vid regementet, 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en 
årlig pension av 600 kronor.

Statskontoret har i den 23 februari 1921 avgivet yttrande anfört, 
att, då Jonson blivit i statens tjänst anställd först vid uppnådd ålder 
av 50 år samt hans tjänstetid icke uppginge till mer än något över 14 
år, det syntes statskontoret synnerligen tveksamt, huruvida någon som 
helst pensionsförmån borde i detta fall beredas. Skulle emellertid med



hänsyn till i övrigt föreliggande omständigheter billigheten anses kräva, 
att Jonson icke lämnades utan understöd på ålderdomen, syntes det 
dock statskontoret, som om pensionsbeloppet med hänsyn till den korta 
tjänstetiden icke borde bestämmas högre än till 400 kronor.

Med avseende å vad i ärendet blivit upplyst synas mig billighets- 
skäl tala för, att någon pension beredes Jonson. På grund härav och 
då jag beträffande pensionsbeloppets storlek biträder statskontorets stånd
punkt, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riks
dagen medgiva,

att skrädderiarbetaren vid Smålands husarregementes intendenturverk- 
städer Axel Reinhold Jonson må från och med månaden näst efter den, 
varunder har erhåller avsked från sin anställning vid regementet, under 
sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig 
pension av 400 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle 
avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts Proposition Nr 156. 3

Ur protokollet: 

Fritz Dahlbom.

Departements
chefen.


